Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   13.11.2025   № 2042
О  назначении публичных слушаний

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 22-23 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154, с целью обеспечения открытости процедуры разработки и утверждения проекта схемы теплоснабжения Некрасовского муниципального округа администрация Некрасовского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Назначить публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Некрасовского муниципального округа.
2. Провести публичные слушания 02 декабря 2025 г. в 13.00 часов по адресу: Ярославская область, п. Некрасовское, ул. Набережная, д.37., кабинет №3, администрация Некрасовского муниципального района.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – Муниципальное учреждение Управление жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района.

3. Муниципальному учреждению Управлению жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района (А.В. Золоткова) разместить имеющийся материал по проекту схемы теплоснабжения Некрасовского муниципального округа по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, дом 37, а также на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района с 13.11.2025 года по 05.12.2025 года.
4. Муниципальному учреждению Управлению жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района (А.В. Золоткова) не позднее 13.11.2025 года обеспечить:

- размещение на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района уведомления о проведении публичных слушаний, содержащего информацию о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний;

- извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций.
5. Муниципальному учреждению Управлению жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района (А.В. Золоткова) 02.12.2025 года в 13.00 провести выступление с представлением материалов по проекту схемы теплоснабжения Некрасовского муниципального округа по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, дом 37, кабинет №3.
6. Муниципальному учреждению Управлению жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района (А.В. Золоткова) подготовить и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского муниципального района протокол по результатам публичных слушаний в срок до 05.12.2025 года.
7. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Муниципальное учреждение Управление жилищно-коммунального и сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Некрасовского

муниципального округа                                                                    П.Н. Кулаков
Согласовано:
Заместитель Главы - начальник Управления

ЖКХ
                    К.Э Логинова

Начальник отдела правового обеспечения и

муниципального заказа

Администрации Некрасовского

муниципального района

                    Ю.Е. Будилко

Направить:

МУ Управление ЖКХ» администрации НМР
ГП ЯО «Яроблводоканал»
АО «Яркоммунсервис»
ООО «УК Приоритет»

ООО «Управдом»
ООО «Уют Сервис»
ООО «Теплогазсервис»
АО «Левашово»

ОАО «РЖД»

МУП «РКЦ ЖКУ»

Газета «Районные Будни»

МУ «ЕДДС» НМР
ОАО «РЖД»
Исполнитель:

А.В. Золоткова
8(48531) 4-10-21